
 

Puławy, dnia 28.03.2025 r.  

IF.271.N.13.2025 

PYTANIA I WYJAŚNIENIA 

W związku z publicznym zaproszeniem do złożenia oferty na „Świadczenie 
usług telekomunikacyjnych telefonii w technologii VoIP wraz z utrzymaniem 
systemu w Urzędzie Gminy Puławy” do Zamawiającego wpłynęły pytania od 
Wykonawcy. Poniżej podano ich treść i odpowiedzi Zamawiającego. 

 
Pytanie nr 1  

W zakresie postanowień § 2 ust. 1 Wykonawca oświadcza, że posiadanie aktualnego 
zaświadczenia o wpisie do rejestru przedsiębiorców telekomunikacyjnych 
prowadzonego przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej, zgodnie z ustawą 
z  dnia 16 lipca 2004 r. – Prawo telekomunikacyjne (Dz. U. z 2024 r., poz. 34 z późn. 
zm.), w zakresie uprawniającym do wykonania przedmiotu zamówienia. Wskazać 
należy, że Ustawa Prawo telekomunikacyjne została uchylona, obowiązuje ustawa 
Prawo komunikacji elektronicznej. Wykonawca zwraca się o dokonanie zmiany zapisu. 

Odpowiedź: Zamawiający zmienia § 2 ust. 1 wzoru umowy, tym samym treść ustępu 
uzyskuje brzmienie: „Wykonawca oświadcza, że posiada aktualne zaświadczenie 
o  wpisie do rejestru przedsiębiorców telekomunikacyjnych prowadzonego przez 
Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 12 lipca 2024 r. 
– Prawo komunikacji elektronicznej (Dz. U. z 2024 r., poz. 1221), w zakresie 
uprawniającym do wykonania przedmiotu zamówienia.” 
 

Pytanie nr 2  

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego o uzupełnienie zapisu § 6 ust. 4 umowy 
wskazującego - Zamawiający zastrzega sobie prawo do odszkodowania 
uzupełniającego do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody. 

Wykonawca wskazuje, że przywołana regulacja stwarza Zamawiającemu prawo do 
dochodzenia należności w nieograniczonej wysokości. Z tego względu określenie 
maksymalnej wysokości odszkodowania umożliwia Wykonawcy ocenę ryzyka 
związanego z realizacją umowy. W świetle powyższego Wykonawca zwraca się 
o  potwierdzenie, że Zamawiający wyraża zgodę na uzupełnienie zapisu, poprzez 
wskazanie, że łączna wysokość odszkodowania wraz z naliczonymi karami nie 
przekroczy całkowitej wartości umowy. Wykonawca zwraca się o doprecyzowanie 
zapisu poprzez wskazanie, że Wykonawca odpowiada za szkodę wyrządzoną 
Zamawiającemu z winy Wykonawcy, chyba, że szkoda została spowodowana 



 

działaniem Siły Wyższej, wyłączną winą Zamawiającego lub osoby trzeciej, za którą 
Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian we wzorze umowy w proponowanym 
zakresie. 
 

Pytanie nr 3  

W związku z postanowieniami § 10 umowy (dane osobowe), Wykonawca informuje, 
że jedyna okoliczność, w której identyfikuje konieczność przetwarzania danych 
osobowych to kwestia wzajemnego udostępnienia przez Strony danych osobowych 
personelu Stron, który będzie zaangażowany w zawarcie i realizację umowy. Oznacza 
to, że w wyniku tego udostępnienia każda ze stron stanie się niezależnym 
administratorem udostępnionych jej danych, a tym samym będzie zobowiązana do 
przestrzegania wszystkich przepisów prawa odnoszących się do praw i obowiązków 
administratora. Wykonawca nie identyfikuje konieczności powierzenia danych 
osobowych (zgodnie z art. 28 RODO) ,w ocenie Wykonawcy, Umowa powinna 
zawierać jedynie postanowienia o udostępnieniu danych osobowych. 

Poniżej propozycja zapisów. Wykonawca wnosi o dopisanie: 

1) W celu wykonania Umowy, Strony wzajemnie udostępniają sobie dane swoich 
pracowników i współpracowników zaangażowanych w wykonywanie Umowy w celu 
umożliwienia utrzymywania bieżącego kontaktu przy wykonywaniu Umowy, a także  
– w zależności od specyfiki współpracy - umożliwienia dostępu fizycznego do 
nieruchomości drugiej Strony lub dostępu do systemów teleinformatycznych drugiej 
Strony. 

2) W celu zawarcia i wykonywania Umowy, Strony wzajemnie udostępniają sobie dane 
osobowe osób reprezentujących Strony, w tym pełnomocników lub członków organów 
w celu umożliwienia kontaktu między Stronami jak i weryfikacji umocowania 
przedstawicieli Stron. 

3) Wskutek wzajemnego udostępnienia danych osobowych osób wskazanych w ppkt 
1) oraz 2) powyżej, Strony stają się niezależnymi administratorami udostępnionych im 
danych. Każda ze Stron jako administrator udostępnionych jej danych osobowych 
samodzielnie decyduje o celach i środkach przetwarzania udostępnionych jej danych 
osobowych, w granicach obowiązującego prawa i ponosi za to odpowiedzialność. 

4) Strony wzajemnie przekażą swoim pracownikom i współpracownikom treść 
określonych przez drugą Stronę Informacji o danych osobowych dotyczącej 
pracowników i współpracowników drugiej Strony, przed udostępnieniem ich danych 
osobowych drugiej Stronie, udokumentują to przekazanie, a także będą 



 

przechowywały dokumentację przekazania w sposób zapewniający jej dostępność 
oraz integralność przez czas trwania Umowy, a także 5 lat dłużej. 

5) Jeśli Koordynator Umowy Strony nie wskaże inaczej w formie pisemnej, 
elektronicznej lub e-mailowej, druga Strona, w wykonaniu obowiązku z ppkt 4), 
powinna użyć treści Informacji o danych osobowych dotyczącej pracowników 
i  współpracowników drugiej Strony, dostępnej na stronie www.__________ (wersja 
Wykonawcy), www.__________ (wersja Zamawiającego). 

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian we wzorze umowy w proponowanym 
zakresie. 
 

Pytanie nr 4 

Wykonawca wnosi, aby w Umowie wskazać, że treść obowiązku informacyjnego 
Wykonawcy dostępna jest na stronie www…………… bądź w załącznikach do umowy 
(Wykonawca dostarczy jego treść na etapie zawierania umowy). 

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian we wzorze umowy w proponowanym 
zakresie. 
 

Pytanie nr 5  

Wykonawca zwraca się z prośbą o możliwość wysłania oferty droga elektroniczną na 
wskazany przez Państwa adres mailowy.  

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza składania ofert droga elektroniczną. 

 

 
WÓJT GMINY PUŁAWY 

/-/ 
mgr Kamil Lewandowski 

 

 

 

 

 


